

Konsultacje społeczne w sprawie nowego systemu gospodarki odpadami w Gminie Dobrze

Od 1 lipca 2013 roku całkowicie zmienia się sposób gospodarki odpadami i wnoszeniu opłat za ich odbiór. Obecny system będzie funkcjonował do 30 czerwca 2013 roku. Każda gmina w Polsce musi wprowadzić nowe zasady w życie.

Konsultacje społeczne prowadzone będą w okresie od dnia 28 listopada 2012 r. do dnia 12 grudnia 2012 roku w formie przyjmowania propozycji i opinii na piśmie.

Od połowy przyszłego roku całkowicie zmienia się sposób gospodarki odpadami i wnoszeniu opłat za ich odbiór. Obecny system będzie funkcjonował do 30 czerwca 2013 roku. Każda gmina w Polsce musi wprowadzić nowe zasady w życie.

Najważniejsze zmiany wprowadzone nową ustawą to:

1. powierzenie gminom gospodarki odpadami i zdjęcie z mieszkańców obowiązku samodzielnego podpisywania umów z przedsiębiorstwem na odbiór odpadów komunalnych, gmina w przetargu ma wyłonić tylko jedną firmę odbierającą odpady,
2. objęcie systemem wszystkich mieszkańców Gminy, również tych, którzy dotychczas nie mieli podpisanych umów lub też takie umowy rozwiązali,
3. wnoszenie opłaty za odpady bezpośrednio do Urzędu Gminy.

Gmina ma obowiązek wybrać jedną z czterech ustawowo możliwych metod wyliczania opłaty za odbiór odpadów. Metoda, jaką ustali do końca bieżącego roku Rada Gminy może zależeć od:

1. liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość,
2. lub ilości zużytej wody,
3. lub powierzchni lokalu mieszkalnego,
4. lub być opłatą od gospodarstwa domowego.

Wysokość miesięcznej opłaty za odbiór odpadów będzie iloczynem stawki i wybranej metody (liczby zamieszkałych, ilości m³ wody, ilości m² powierzchni mieszkalnej) lub jednej opłaty ustalonej od gospodarstwa domowego. Obecnie trwają prace nad wyborem metody naliczania opłat. Większość gmin w Polsce w tym również nasza Gmina skłania się do wyboru metody uzależnionej od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość.

Ustawa zobowiązuje właścicieli nieruchomości do wypełnienia i złożenia deklaracji, własnoręcznego wyliczenia wysokości opłaty oraz do terminowego regulowania opłat. Takie deklaracje zostaną dostarczone do wypełnienia i złożenia do 15 marca 2013 roku.

Ustawa wprowadza obowiązek segregacji odpadów. Opłata za posegregowane odpady będzie

nizsza tak więc będzie się opłacało je segregować. Ci właściciele, którzy nie będą segregowali odpadów (nie zadeklarują też tego w składanej deklaracji lub w rzeczywistości nie będą tego robili) będą ponosili dużo wyższe koszty.

Obecnie trwają prace nad wyborem metody ustalenia opłat oraz szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów.

Wszelkie uwagi i propozycje mogące pomóc w podjęciu koniecznych decyzji, co do metody naliczania opłaty i sposobu odbioru odpadów od mieszkańców z terenu Gminy Dobre można zgłaszać w Urzędzie Gminy Dobre pok. nr 8 lub na adres e-mail: urząd@gminadobre.pl w terminie do 12 grudnia 2012 r.

Wójt Gminy Dobre

Krzysztof Radzio

W załączeniu projekty uchwał.